O INDENIZADOR reconhece o direito do INDENIZADO ao reequilíbrio econômico-financeiro do
Contrato nº  05/2024, de prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação,  executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, para o Escritório Avançado no Estado de Pernambuco (EAPE), no montante
de R$ 805,54 (oitocentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), com fundamento no Art. 131 da Lei nº
14.133/2021 e conforme consta no processo nº 47648.000375/2024-11.

2. CLÁSULA SEGUNDA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

2.1. O montante devido ao INDENIZADO decorre dos fatos geradores e valores detalhados abaixo:

[...]

A Administração reconhece que o pagamento do valor indenizatório é necessário para restaurar a
equação econômico-financeira pactuada no Contrato original, evitando o enriquecimento sem causa da
Administração.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR INDENIZATÓRIO

4.1. O valor indenizatório total de R$ 805,54 (oitocentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)
foi calculado a partir das diferenças apuradas entre os valores pagos ao INDENIZADO pelos serviços prestados e
os valores descritos na Cláusula Segunda, no período de 01/01/2025 a 04/04/2025.

4.2. O   cálculo considerou a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação (item 1 do